REQUERIMENTO Nº 003/2024

Assunto: Informações sobre reforma de casas de famílias de baixa

renda.

Excelentíssimo Senhor

Claudenir José de Melo

Prefeito Municipal

Arcos – MG

O Vereador abaixo assinado, com fundamento no Art. 139, inciso VI

do Regimento Interno da Câmara, vem requerer de Vossa Excelência que,

por meio da Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Integração Social,

informe a quantidade de casas de famílias de baixa renda que foram

reformados pelo Executivo Municipal no ano de 2023.

Solicito ainda que seja informada a previsão para início de reformas

de casas no ano de 2024 e a quantidade estimada de imóveis que o

Município pretende reformar ao longo do ano.

Sendo assim, aguardo a análise e resposta deste pedido em tempo

hábil, conforme assegurado pela Lei de Acesso à Informação (Lei Federal

nº 12.527/2011 e Lei Municipal nº 2.888/2018). Termos em que pede e

aguarda deferimento.

Arcos, 31 de janeiro de 2024.

ADEMAR AURELIANO DE MEDEIROS
Vereador